783 προφάσεως ... πονηρία Diogen. 7, 87.

783 δέεται Nach Hss. von Aristot. und Ald. 1508. Die heutigen Ausgaben: δεῖται, nach der Hs. A (auch bei Diogen. 7, 87).

784 *occasionem* Cf. Crastonus s.v. πρόφασις: "Praetextus, excusatio, occasio. oratio".

785 *beneficio* ... *habiti* Die vorliegende Übersetzung stimmt mit dem griechischen Original (wegen der falschen Lesarten, cf. n.l. 781^r) keineswegs überein (cf. Stephanus ad loc.).

788 *mimus* Publil. Syr. M 28 Meyer (790 numquam non: *nusquam non* Sen. *Opera*, ed. Er., Basileae 1529: *nusquam* ed. Ven. 1503). Bis Wölfflin (1865) wurde Publilius stets irrümlich 'Publius' genannt.

791 *adagium* Suringar Nr. 155. Siehe Burkhard Waldis *Esopus*, hrgb. von H. Kurz, vol. I, Leipzig 1862, I, 2 (*Von dem Wolff und dem Lamb*), 35-36: "Wenn man gern schlagen wolt den hundert, / Findt sich der knüttel selb zur stundt", bei Suringar.

792 *Terentianum illud* Ter. *Eun.* 138.

793 Martial. III, 37 (795 Non belle facitis; facite: *facere* v.l. et edd. vet.).

Fortassis huc allusit et Euripides, cum sic ait in Iphigenia Aulidensi:

Ἐπεὶ βραχείας προφάσεως ἔδει μόνον,
 Ἐφ' ἧς σ' ἐγὼ καὶ παῖδες αἱ λελειμμένοι
 Δεζόμεθα δέξιν, ἦν σε δέξασθαι χρεών, id est
 800 *Occasione tantum opus fuerit leui,*
Vt et ipsa, quique mihi supersunt liberi,
Te rursus accipiamus isthunc ad modum,
Quo te accipi par est.

[H] Citant et hunc senarium ex Menandro:

805 Μικρὰ πρόφασίς ἐστὶ τοῦ πράξει κακῶς, id est
Ad prae agendum parua satis occasio est.

[A]

VEL. A MORTVO TRIBVTVM AVFERRE

1069

Κἄν ἀπὸ νεκροῦ φέρει, id est *Etiam a mortuo tollit*, in hominem vndecunque per
 810 fas nefasque lucrum captantem. Aristoteles lib. Rhetor. iii., tractans de iis, quae
 pudenda habeantur, Οἶον, inquit, πενήτων ἢ τεθνεώτων, ὅθεν καὶ ἡ παροιμία, τὸ
 καὶ ἀπὸ νεκροῦ φέρειν ἀπὸ αἰσχροκερδίας γάρ, id est *Veluti si quis exigit a paupe-*
ribus siue defunctis; vnde etiam illud ortum est adagium, etiam a defuncto tollere;
propterea quod id a turpi lucri cupiditate proficiscitur. Finitimum est illi:

815 Αἰτεῖ γε καὶ τοὺς ἀνδριάντας ἄλφιτα, id est
Ipsis vel a statuis farinas postulat. |

LB 433 Natum a tyrannis, qui et a sepulchris aut defunctorum statuis vectigal colligunt.
 [E] Legitur in epistola quadam ad Cratetem Diogenis: Καὶ τοὺς ἀνδριάντας τοὺς
 ἐν τῇ ἀγορᾷ προσίων αἰτεῖ τὰ ἄλφιτα, id est *Adi et statuas, quae in foro sunt, atque*
ab his cibum poscito.

820 [A]

PVDOR IN OCVLIS

1070

Ἐν ὀφθαλμοῖς ἡ αἰδώς, id est *In oculis pudor*. Horum nos pudet, quae in propa-
 tulo sunt, aspectus enim vel incutit, vel renouat etiam pudorem. Vnde fit, vt
 pueri, cum pudescunt, oculos tegant. [C] Et apud Platonem Socrates dicturus de
 825 amore ob pudorem oculos tegit, nimirum huc alludens. [A] Hinc et poetae Cupi-
 dinem, quod sit improbissimus, caecum fingunt. Eodem pertinet illud Ciceronis,
epistolam non erubescere. Videmus etiam eos, qui oculis capti sunt, a verecundia
 plurimum abesse. Huc spectauit Ouidius, cum ait noctem, vtpote caecam,
 pudore vacare: